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انعقاد قرارداد خرید تاکسی های برقی تا پایان سال

محسن هرمزی، سرپرست معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: پیرامون برنامه شهرداری برای 
نوسازی ون و تاکسی ها، تا پایان سال جاری قرارداد خرید تاکسی های برقی منعقد می شود. در حوزه ون  نیز 

براساس قرارداد ما با وزارت کشور تا امروز بیش از ۱۹۰دستگاه ون وارد ناوگان شده است.

افزایش سرانه بهداشتی در جنوب شهر
محمدجواد خسروی، شهردار منطقه۱8: بیمارستان حکیم در وسعت 5هکتاری توسط افراد خیر و نیکوکار 
ساخته شده است و با بهره برداری از این بیمارستان ضمن کاهش فاصله طبقاتی مناطق شمالی و جنوبی، 

تحول شگرفی در رشد سرانه های بهداشت و درمان منطقه ایجاد می شود.

ارسال نظام نامه HSE به شورا
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران: شهردار تهران در جلسه ای دستور داد که 
نظام نامه HSE شهرداری تهران ظرف یک تا 2 ماه آینده به شورا ارسال  شود. اقدامات برای تدوین این نظام نامه 

در شهرداری آغاز شده و در مراحل جمع بندی است.

کاهش چشم انداز توسعه حمل ونقل به ۱۰سال
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: در محور حمل ونقل، طراحی جدید برای تهران در 2حوزه آلایندگی و بازسازی کالبدی 
شهر داشته ایم. در این طراحی سعی کردیم بیش از هر عنصری از الگوهای ایرانی-اسلامی بهره ببریم. همچنین 

در حوزه حمل ونقل عمومی چشم انداز 2۰ساله تهران برای توسعه این ناوگان را به ۱۰سال کاهش داده ایم.

مشکلاتزیرسازیراهآهنتهران-مشهد
 محدوده خطوط راه آهن تهران - مشهد جنب ایستگاه خزانه 
بخارایی مشکل زیرسازی دارد و موقع تردد صدا و لرزش شدید 
در خانه های اطراف ایجاد می شود. بارها موضوع را مکتوب و 
حضوری پیگیری کرده ایم، اما مشکل به قوت خود باقی است. 

لطفا صدای ما را بشنوید.
عباسزادهازتهران

پارکزیتونقیامدشتبرایخانوادههاقابلاستفادهنیست
در پارک زیتون شهرک قیامدشت اراذل و اوباش و اتباع بیکار 
بسیاری حضور دارند به خصوص اتباعی که معلوم است هنوز در 
جایی مستقر نشده اند، در این پارک جولان می دهند و در گوشه 
و کنار آن خوابیده اند؛ درحالی که این منطقه با کمبود فضای سبز 
روبه روست همین اندک فضا هم که مورد استفاده برای بازی 
کودکان بوده دیگر قابل استفاده توسط خانواده ها نیست. لطفا 

مسئولان رسیدگی کنند.
هژبریازقیامدشتتهران

بیمارستانهاومراکزدرمانیقدیمیمجهزبهبالابرشوند
بعضی بیمارستان ها و مراکز درمانی به علت قدیمی ساز بودن 
آسانسور ندارند و این برای افراد پیر، ناتوان و بیمار خیلی مشکل 
و طاقت فرساست. مسئولان این مراکز درصورت امکان آسانسور 
نصب کنند یا حداقل برای بیماران و کهنسالان از بالابرهای 

مخصوصی استفاده کنند.
سلیمانبلغارازتهران

ایستگاهقطارتهران–قزویندرشهرقدسصندلیندارد
سکوی قطار حومه ای تهران - قزوین در شهر قدس 
)قلعه حسن خان( در 2طرف فاقد صندلی است و متأسفانه 
مسافران قطار مجبورند تا رسیدن قطار روی سکو بنشینند که 

خطر تصادف قطار با مسافران وجود دارد.
بیراموندازشهرقدس

داروهایویتامیندردرمانگاههایتأمیناجتماعینیست
اگر قرص و داروهای ویتامین لازم نبود، حتما تولید هم نمی شد. 
با وضعیت گرانی و تغذیه ای که اکنون داریم مصرف این داروها 
به خصوص برای کهنسالان لازم است. متأسفانه مدت هاست 
قرص وکپسول های ویتامین در درمانگاه های وابسته به تامین 
اجتماعی کمیاب است و بسیاری از اقلام اصلا موجود نیست و 
پزشکان توصیه به تهیه آزاد آن می کنند که از توان بازنشستگان 

خارج است.
نوحعلیعسکرآبادیازتهران

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

دومین دوره مسابقات خیابانی یادواره شهدای ۱5 خرداد در مجموعه ۱
ورزشی شهید باهنر برگزار شد که در این مجموعه حاضر شدم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در سومین نشست پدافند غیرعامل منطقه۹ شرکت کردم. در این 9
جلسه نحوه پوشش پدافند غیرعامل منطقه مورد بررسی قرار گرفت.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

موضوعات مربوط به آماده سازی  پیرامون افتتاح ایستگاه های 5
مترو را پیگیری کردم.

احسان شریفی

منطقه 

روز جمعه اکیپ های لایروبی نواحی شش گانه فعال شدند و این ۱2
موضوع را پیگیری کردم.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

با توجه به آغاز فصل بارش ها، جلسه ای با عوامل اداره مسیل ها ۱8
داشتم و وضعیت نهرها و لایروبی کانال ها مورد بحث قرار گرفت.

محمد جواد خسروی

منطقه 

طی جلسه ای که همزمان با هفته های گردشگری و تهران برگزار شد در 3
جریان برگزاری کمی و کیفی 5۴تور گردشگری در منطقه۳ قرار گرفتم.

حمید جوانی

منطقه 

در راستای طرح پایش کارواش های غیرمجاز، دستور پلمب کارواش ۱۱
متخلف واقع در محله امیریه را دادم. 

سید محمد موسوی

منطقه 

ساماندهی دستفروشان خیابان صابونیان روز جمعه عملیاتی شد ۱6
و بازدیدی از این محور داشتم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

در ایستگاه 5۳ آتش نشانی خیابان علی اکبری  حاضر شدم و درباره 7
مسائل و مشکلات آتش نشانان با آنها گفت وگو کردم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

بناست بر بهبود کیفیت زندگی در محلات اهتمام داشته باشم و در ۱4
این رابطه پیگیری های لازم را انجام می دهم.

امیر یزدی

منطقه 

طرح نوآورانه ایستگاه های اتوبوس اجرا شد و دراین خصوص  2۰
پیگیری های لازم را انجام دادم.

رضا شنگی

منطقه 

روز پنجشنبه همراه با شهردار تهران از آخرین اقدامات و مراحل 2
اجرایی ساماندهی روددره فرحزاد در مناطق 2 و 5 بازدید کردیم. 

مهدی صالحی

منطقه 

 روز گذشته از آماده سازی کارگاه عمرانی احداث پروژه باغ عزیز که ۱۰
عملیات آن آغاز شده بازدید کردم.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

به منظور نگهداشت شهر از محله امیرآباد بازدید کردم. همچنین 6
در بازدید از بوستان لاله تمهیدات لازم اندیشیده شد.

مرتضی روحانی

منطقه 

با حضور میدانی از وضعیت نگهداشت شهر در خیابان های پیروزی ۱3
و نیروی هوایی بازدید کردم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

مقرر شد محوطه 8مدرسه روکش آسفالت و بهسازی شود. ۱9
بازدیدی از فرایند عملیاتی عمرانی مدارس داشتم .

تورج فرهادی

منطقه 

از کانال زرین گلاب و تقاطع غیرهمسطح شهید باقری شمال به 4
زین الدین غرب بازدید کردم.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

در جلسه بررسی و ارزیابی عملیات اجرایی پروژه باغ راه حضرت ۱7
فاطمه زهرا)س( با حضور شهردار تهران حضور داشتم. 

رضا سیفی

منطقه 

روز پنجشنبه با مادر شهید قائم مقامی دیدار و گفت وگو کردیم. 8
همچنین از مقام این مادر شهید تجلیل و تقدیر شد.

فاطمه تنهایی

منطقه 

بازدید میدانی از سطح منطقه داشتم و بر تسریع پیگیری و اجرای ۱5
مصوبات بازدیدهای میدانی محلات تأکید کردم.

محمد شیری

منطقه 

همزمان با هفته سالمندان، ویژه برنامه های متنوعی در منطقه2۱ 2۱
برگزار شد و به تکریم سالمندان منطقه پرداختیم.

رضا پوریافر

منطقه 

به منظور تسریع در رفع معارض پروژه های منطقه ای و فرامنطقه ای 22
جلسه ای با مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران 
داشتم و درباره 82هکتار عرصه مشارکتی منطقه تصمیم گیری شد.

مسعود نصرتی

  ظرفیت حمل ونقلی
 6 تقاطع غیرهمسطح

 2 خط عبوری کندرو
 3 خط عبوری تندرو 

 ۱ زیرگذر
 ۱3 پل

    اثرات ترافیکی
  ایجاد ارتباط یکسره از شمال تهران به فرودگاه امام )ره(

  سهولت دسترسی از بزرگراه آزادگان و آزادراه تهران - ساوه به بازار آهن
  کاهش حضور کامیون ها و خودرو های باری در معابر منطقه ۱8

  معارضان پروژه  معارضان پروژه
  ۱48۱48هزارهزار مترمربع زمین مترمربع زمین
  6۰6۰ تیر تیر برق  برق 2۰2۰کیلوولتکیلوولت

  55//۱۱ کیلومتر کیلومتر لوله لوله
)آب، فاضلاب، گاز و فیبر نوری(

جزئیات فنیجزئیات فنی

  ۱۰88۰۰۰۱۰88۰۰۰ مترمکعب مترمکعب خاکبرداری خاکبرداری
  ۱44۰۰۰۱44۰۰۰ مترمکعب مترمکعب خاکریزی خاکریزی
  ۱2۰۰۰۱2۰۰۰ مترمکعب مترمکعب سنگ ریزی سنگ ریزی

  32۰۰۰32۰۰۰ مترمکعب مترمکعب سنگ لاشه  سنگ لاشه 
۱377۱377 حلقه حلقه شمع شمع

  93۰۰93۰۰ تن تن آرماتور و میلگرد آرماتور و میلگرد
۱۱3۱۱3 تن تن بتن ریزی بتن ریزی

  6۰۰۰۰6۰۰۰۰ مترمکعب مترمکعب بتن غلتکی بتن غلتکی
53۰۰۰53۰۰۰  تن تن آسفالت کاریآسفالت کاری

4۰۰۰4۰۰۰ متر متر لوله  انتقال آب سطحی لوله  انتقال آب سطحی
38۰۰۰38۰۰۰  متر متر دیوار سازی دیوار سازی 

28۰۰۰28۰۰۰ مترمربع مترمربع پیاده روسازی پیاده روسازی
43۰۰۰43۰۰۰ مترمربع مترمربع جدول کاری جدول کاری

66 هکتار هکتار فضای سبز فضای سبز

هدیهشهرداریبهاهالیجنوبتهران
امروز فاز نخست بزرگراه شهیدبروجردی به بهره برداری می رسد

پس از نزدیک به یک دهه، امروز با افتتاح 3/7کیلومتر از بزرگراه بروجردی، گره ترافیکی بزرگ غرب تهران باز 
امید و 
افتخار

می شود. این حلقه از شبکه بزرگراهی پایتخت در فاصله بین بزرگراه آزادگان تا بلوار بهار قرار دارد. به گزارش 
همشهری، سخنگوی شهرداری تهران درباره افتتاح این پروژه که در هفتادوپنجمین رویداد امید و افتخار 
انجام می شود، می گوید: این پروژه واقع در جنوب غرب تهران و در امتداد آزادراه تهران-ساوه و حد فاصل بزرگراه آزادگان تا 
بلوار بهار است که طول فاز نخست آن به 3/7کیلومتر  می رسد. عبدالمطهر محمدخانی با تأکید بر رفع موانع و اهمیت ایجاد 
پروژه شهید بروجردی خاطرنشان می کند: ابتدا از سال ۱3۸۹ این پروژه به منطقه ۱۸ تهران و سپس به معاونت عمرانی سپرده 
شد. اکنون پس از ۱۱سال به همت دوره ششم مدیریت شهری پایتخت و پس از رفع معارضین ملکی محل احداث پروژه، فاز 
اول آن آماده افتتاح است. سخنگوی شهرداری تهران درباره اهمیت تکمیل پروژه شهیدبروجردی عنوان می کند: با تکمیل 
پروژه مذکور بخشی از پازل اتصال بزرگراه یادگار امام به آزادگان تکمیل و بن بست رو به شمال امتداد آزادراه تهران ـ ساوه 

شکسته خواهد شد. همچنین با تکمیل دومین فاز این پروژه، مسیر شمالی جنوبی بزرگراه یادگار امام نیز کامل خواهد شد.

جاودانه کردن نام مفاخر عرصه های مختلف 
علمی، هنری، مذهبی و... و افزایش میزان آگاهی و 
اطلاعات شهروندان درخصوص خدماتی که مفاخر 
ارائه داده اند و ایجاد خاطرات شهری و... رویکردی 
است که سازمان زیباسازی شهر تهران تلاش 
می کند از طریق طراحی، ساخت و نصب تندیس 
و سردیس آنها را محقق کند. درواقع مدیریت 
شهری از این طریق می خواهد گامی در راستای 
هویت بخشی به شهر بردارد؛ کما اینکه تا کنون 
شاهد رونمایی از سردیس دکتر ضیاءالدین یزدیان 

)متخصص کودکان( در میدان قزوین و تندیس 
سعدی جنب متروی دولت آباد و تندیس مفاخر 
ادبی در خیابان انقلاب و کریم خان زند و... هستیم.

 به گفته رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهر تهران، اکران هنرهای حجمی زمینه ای فراهم 
می کند تا شهروندان با مفاخر بیشتر آشنا شوند. 
این مقام مسئول در آیین رونمایی از تندیس 
علامه عبدالحسین امینی که در میدان الغدیر با 
حضور خطیب جمعه تهران و رئیس شورای شهر 
تهران برگزار شد، بار دیگر به استمرار طراحی 
و نصب تندیس و سردیس در پایتخت تأکید و 
عنوان کرد: »براساس برنامه مدونی که در سازمان 
پیش بینی شده قرار است سالانه 20سردیس مفاخر 
طراحی و بنابر اتفاقات و درخواست ها در مکان های 

مختلف اکران شود.«  با توجه به اینکه رهبر معظم 
انقلاب چندین بار به کتاب الغدیر )اثر علامه امینی( 
به عنوان نقطه وحدت مسلمانان اشاره داشته اند، 
همزمان با هفته وحدت در میدان الغدیر تندیس 
ماندگار علامه امینی در این محل نصب شد. صیادی 
با بیان این مطلب گفت: »در تهران 2میدان )مناطق 
4و ۱۸( متأسفانه هیچ کدام نماد دینی نداشتند. 
علامه امینی حق بزرگی به گردن تشیع و اسلام دارد 
و برهمین اساس این مجسمه در میدان الغدیر نصب 
و رونمایی شد.«  تندیس علامه امینی اثری ۵لایه 
با تکنیک پتینه و نخستین اثر با نام علمای معاصر 
است که توسط حسین علی عسگری و از جنس 
فایبرگلاس طراحی شده و یکی از مجسمه های 

بزرگ تهران محسوب می شود.

ماندگار مثل علامه امینی
آیین رونمایی از تندیس علامه امینی با حضور مدیران شهری و خطیب امام جمعه تهران در میدان الغدیر برگزار شد

زمان ساخت

77  ماهماه

طول تندیس

55 متر متر

هزینه ساخت

7۰۰7۰۰  میلیون تومانمیلیون تومان

ارتفاع تندیس با پایه

۱۰۱۰ متر متر

کار ارزنده ای است
مهدیچمران،رئیسشورایشهر
تهران:اینمجسمهکارزیبایی
است.ایستاییدراینمجسمه
نیست؛حرکتیدرآناستکهبه
بینندهکمکمیکندآنرابهتر
ببیند،کارارزندهایاست؛بهویژه
ارتباطشبامیدانالغدیر؛چون
علامهازشخصیتهایبزرگتاریخ

شیعیاست.

مکث

کار فرهنگی ماندگار
آیتاللهکاظمصدیقی،خطیبجمعهتهران:انقلابماانقلابغدیراست.حکومتدینی
امیرالمؤمنینبهگردنهمهحقداردودرادایدیننسبتبهفداکاریهایامیرالمؤمنینوعظمت
امیرالمؤمنینهیچکستوانادایدِینندارد،ولیعلامهامینیبااثرماندگارخود،کتابالغدیرادای
دینکردند.علامهامینیباکتابالغدیرومناظراتیکهداشت،ماندگاراست؛همانگونهکهقلمشان
درزبانعربیرساوشیرینبودکهمجموعهادبیکتابالغدیررابهرشتهتحریردرآورد.همانطور
کهامامخامنهایفرمودند:»غدیرمنشأوحدتاست«،کتابالغدیرعلامهامینیهمدروحدتبین
شیعهوسنیمؤثربود.رونماییازتندیسعلامهامینیکمنظیروکارفرهنگیاست.درکشورماکار
فرهنگیماندگارنشدهبودکهجانماییتندیسعلامهامینیدرمیدانیبهنامکتابایشان،فرصتی

برایتجدیدخاطراتبرایهمهدوستداراناهلبیت)ع(ایجادخواهدکرد.

مکث

نرگسمعدنیپور*یادداشت

روزیبهنام»تهران«
تهران را نه تنها باید پایتخت سیاسی 
کشور بلکه لازم است این کلانشهر را مبدأ 
تحولات فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی 
و... دانست که نوع رویکردهای اتخاذشده 
در آن از قابلیت تسری بخشی و توسعه به دیگر شهرها 

است. برخوردار 
باتکیه  بر نقش و جایگاه تأثیرگذار تهران در تاریخ سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور و به منظور معرفی 
ظرفیت های ارزشمند آن ضروری بود تا روزی به نام تهران 
در تقویم رسمی کشور مدنظر قرار گیرد؛ بر همین اساس 
روز چهاردهم مهرماه به عنوان »روز تهران، روز پایتخت ایران 
اسلامی« به جهت جانمایی در تقویم عمومی کشور از سوی 
شورای شهر تهران تصویب و به شورای فرهنگ عمومی کشور 
پیشنهاد شد تا از این طریق فضای لازم برای معرفی هرچه 
بیشتر شهری با قدمتی حدود 7هزار سال بیش  از پیش فراهم  
آید. برای تحقق این مهم، براساس پیش بینی های صورت گرفته 
شورای سیاستگذاری به منظور برنامه ریزی دقیق و هماهنگ 
برای روز تهران تشکیل می شود که شهردار تهران مسئولیت آن 
را برعهده خواهد داشت و این شورا موظف است ضمن بررسی 
و تصویب دستورالعمل ها و شیوه نامه های مرتبط با روز تهران و 
برنامه های سالانه روز تهران، نسبت به الگوسازی و معرفی تهران 
در سطح ملی و بین المللی اقدام کند. روز تهران فرصت مغتنمی 
است برای معرفی هویت تاریخی، فرهنگی، اسلامی و انقلابی 
شهر تهران و همچنین فرصتی است برای شناساندن تاریخ غنی 

محلی و شهری و تنوع قومی، مذهبی و جمعیتی آن. 
در راستای گرامیداشت و اعتلای نام تهران، مدیریت شهری 
مجموعه ای از فعالیت های فرهنگی و اجتماعی و هنری را در 
هفته فرهنگی تهران از روز ۱4 تا 2۱مهرماه پیش بینی کرده 
است که مجموعه ای از برنامه های متنوع در قالب های مختلف 
را شامل می شود. برگزاری نمایشگاه، جشنواره، مسابقه، 
نمایش، همایش، تورهای گردشگری، محافل ادبی و... توسط 
سازمان ها، مناطق و شرکت های زیرمجموعه شهرداری تهران و 
سایر دستگاه های اجرایی ازجمله آنهاست. امید است از فرصت 
ایجادشده برای معرفی هرچه  بهتر تهران استفاده شود تا بتوان 
الگویی واحد برای تمام شهرهای کشور به منظور مدیریت 

فرهنگی و اجتماعی ایجاد کرد.
*رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران

5
کامیون

با ظرفیت 5تن که 
زباله ها را حمل 

می کنند.

5۰
کارگر

 خیابان های 
 بازار را 

جارو می کنند.

  انواع پاکبان های بازار

  برای جمع آوری زباله بازار تعداد زیادی از نیروی 
انسانی و ماشین آلات استفاده می شود

  خیابان های اصلی در طول شب خالی هستند و 
می توان وانت و کامیون را از آنها عبور داد.

  موتور سه چرخ، وانت: وسایلی که برای 
جمع آوری زباله از معابر کوچک استفاده می شود. 

  زباله های اول شب
غروب، اول تابلوهای مغازه های درون بازار خاموش می شوند و بعد مغازه های خیابان های 
اطراف مانند سبزه میدان و خیابان ۱۵خرداد. کارکنان شیفت شب شهرداری منطقه۱2 باید 
تا ساعت 6صبح بازار را کاملا تمیز کنند و تحویل شیفت روز دهند. داوود صفری، شهردار شب 
محدوده بازار است. او می گوید: »شهرداری چندبار تلاش کرد جمع آوری زباله شبانه بازار را 
منظم کند، ولی متأسفانه کسبه همراهی نکردند؛ مثلا تعدادی از پاکبان ها را با کیسه های 
بزرگ مستقر کردیم تا زباله ها را تحویل بگیرند یا حلقه های فلزی به شکل سطل های زباله 
موقت نصب شد، اما باز هم باید زباله ها را از روی زمین جارو کنیم.« از ساعت 7تا ۹شب مغازه ها 
تعطیل و بازار خالی از مشتری شده است. زباله گرد ها به سرعت جای خود را پیدا می کنند 
و مشغول تفکیک هر چیزی می شوند که باقی  مانده است. صفری می گوید: »جمع آوری 
زباله در چند مرحله انجام می شود. پاکبان ها به محض تعطیلی مغازه ها، جارو زدن را 

شروع می کنند و زباله ها را از گوشه و کنار 
جمع می کنند یا درون مخازن چرخ دار 
می ریزند. از حدود ساعت ۱0 کامیون ها 
و وانت ها برای بردن این زباله ها می آیند. 
بعد از آن هم کار ادامه پیدا می کند؛ 
زیرا در طول شب هم دوباره زباله جمع 
می شود. کمی مانده به صبح، آخرین 
بازبینی را انجام می دهیم و خیابان های 

بازار را کاملا تمیز می کنیم.« 

  جریان آلوده پساب به اطراف 
درون خیابان های سقف دار بازار نیمه تاریک است، اما در نور لامپ هایی که روشن مانده می شود دید که همه 
زباله های بازار خشک نیستند. بخش زیادی از آنها به پسماند خانگی شباهت دارند و از زیر توده پسماند، جریان 
آلوده پساب به اطراف روان است. این پساب روانه چاه های جذبی می شود. دریچه چاه ها هر چند وقت یک بار بازدید 
می شود تا همیشه باز باشد. در فصل سرد و هنگام بارندگی هم این چاه های جذبی هستند که آب سطحی را جمع 
می کنند و مانع آب گرفتگی در بازار تهران می شوند. بیشتر بازار تهران به شبکه فاضلاب شهری )اگو( وصل نیست.

  فاکتور سفید
زیر نور زرد بالای کرکره یکی از مغازه ها، حسن وسط انبوهی 
از زباله ایستاده و در حال جست و جوست. »اینها رو چند 
می خرن؟« جواب می دهد: »بطری نوشابه رو کیلویی ۵تومن 
می خرن، اما توی خلازیر قیمتش 30- 2۵تومن می شه.« برای 
بقیه پسماند ها هم قیمت مشابهی می گوید. همه  چیز را با دقت 
تمام می گردد و از هم جدا می کند. زباله ها را آنقدر به هم می زند 

و پهن می کند که یک دایره بزرگ در میانه خیابان درست 
می شود. وانت نیسان آبی رنگی می  گذرد و زباله های  تر چنان به 
کف خیابان فشرده می شوند که به راحتی نمی شود آنها را جارو 
زد. ظرف های غذای یکبار مصرف را نشان می دهیم: »اینها رو 
هم جمع می کنی؟« می گوید: »نه کارخونه اش تعطیل شده 
دیگه نمی خرن.« کیسه های بزرگ به همراه دارد که درون 

هرکدام را با یک نوع پسماند پر می کند. »شما تنها کار می کنی 
یا با کس دیگه  ای؟« دسته های فاکتور دور ریخته شده را پیدا 
می کند و با خوشحالی درون کیسه می ریزد؛ »یک رفیق دارم. 
جمع می کنیم می بریم چراغ برق و میدون اعدام.« خداحافظی 
می کنیم و دور می شویم. تعارف می کند: »در خدمت باشیم« و 

باز هم با دقت دنبال زباله های بازیافتی دیگر می گردد.

  زباله ها را از طبقه بالا به داخل خیابان پرت می کنند
یکی از پاساژها ۸در بزرگ در جهت های مختلف دارد که شب ها از همه این 
در ها زباله ها را بیرون می ریزند. در خیابان حمام چال، کارگران سطل های زباله 
چرخ دار را از طبقه ها پایین می آورند و درست جلوی پله های پاساژ روی زمین 
خالی می کنند. در بازار زرگر ها یا نقاط دیگر، گاهی کیسه زباله  را از طبقه  دوم 
بالای مغازه ها به درون خیابان می اندازند. حامد، صاحب یکی از مغازه های 
لوازم سلمانی، می گوید: »این خیابان ها که شب ها می شود با کامیون و 
وانت از آنها رد شد، روز ها برای گاری هم جا ندارند. اگر داشت، اینجا مخزن 

می  گذاشتند و مشکل آشغال ها هم حل می شد.« تا ساعت ۹شب پاکبان ها با جارو های دسته بلند قسمتی از کار 
رفت و روب را انجام داده اند و حالا منتظر رسیدن کامیون ها و وانت های حمل زباله هستند. پاکبان ها که اغلب جوان 
هستند و لباس های شبرنگ سبز بر تن دارند با هر حرکت جارو های دسته بلند، بخشی از زباله ها را جمع می کنند، 
ولی باز هم ممکن است زباله گرد ها این توده جمع آوری شده را پراکنده  کنند. تعداد زباله گرد ها در بازار زیاد است 
و بخش بزرگی از زباله خشک را این افراد جمع آوری و خارج می کنند. شاید به نظر بیاید که این کار می تواند به 
جمع آوری پسماند کمک کند، اما یک مشکل دیگر بروز می کند. زباله گرد ها هنگام جست و جو در میان زباله ها، 
همه  چیز را پراکنده و کیسه های پلاستیکی را به دنبال پیدا کردن مواد بازیافتی پاره می کنند و زباله های  تر پخش 
می شوند. از خیابان های بازار بیرون می آییم و به خیابان ۱۵خرداد می رسیم. اینجا مغازه ها بسته شده، ولی هنوز 
چند دستفروش با بساط لباس و لوازم پلاستیکی و چند انگشترفروش باقی  مانده اند. صبح ها اینجا غلغله جمعیت 
است و مشتری ها و مغازه هایی که کرکره ها را بالا می زنند و کار را شروع می کنند. زباله پنجشنبه از روز های دیگر 

بیشتر است و هروقت که فصل خرید می رسد، باید باز هم زباله شبانه بیشتری حمل شود.

پیمانکار  تر و خشک تجمیع می شود
وحیدرضاانارکيمحمدي،شهردارمنطقه12:متوسط
تولیدزبالهدرشهرتهرانبهازایهرنفرحدود800گرم
است،ولیدربازاربهدلیلاینکهمردماستقبالزیادی
ازاینمحدوده112هکتاریدارندوروزانه2میلیوننفر
جمعیتشناورمنطقه12است،وضعیتماباسایرنقاط
شهرمتفاوتاست.دربازار3برابروضعیتعادیتهران
تولیدزبالهداریمودرورودیهایبازارهممانندسایر
محدودههایمعابر،امکانترددوجودندارد.واقعیتاین
استکهبهروالقبلکارانجاممیدهیم،اماتجربهنشان
دادههرگاهمشارکتمخصوصادراینموردمشارکت
کسبهبیشترباشد،وضعیتبهترمیشود.شبهابهطرز
وحشتناکیزبالهوجوددارد.فرایندجمعآوریزبالهدر
حالحاضرتحولپیداکردهوتلاشمیکنیمتاساعت
6صبحمحیطبازارراتمیزتحویلمردمدهیمکهنسبت
بهچندماهگذشتهوضعیتقابلقبولتراست؛درحال
حاضرروزهااکیپهاییحضوردارندکهمعابرشمال،
جنوب،شرقوغرببازارراتمیزکنند.بااتحادیههاهم
صحبتشدهوقولهمکاریدادهاند.بهنظرمیرسدبا
حضورپیمانکارانجدیدروالتغییرکند.بناستپیمانکار
خشکوتریکیشودوبهمعنایدیگر،پیمانکارتجمیع
میشود.اوبایدهزینهحملزبالهخشکوتررابدهدو
اینمدلپیمانکاردیگراجازهنمیدهدکهتااینحدزباله
درمعابروجودداشتهباشد.اینطرحتاماههایآینده

اجراییمیشود.

مکث  مافیای زباله مافیای زباله
در »بازار« پول پارو می کنددر »بازار« پول پارو می کند

همشهریازوضعیتزبالههادردالانهایهمشهریازوضعیتزبالههادردالانهای
تاریکبازارتهرانگزارشمیدهدتاریکبازارتهرانگزارشمیدهد

محمدسرابیگزارش
روزنامه نگار

چندساعتکهازتاریکشدنهوامیگذردومشتریهاازبازارمیروند،
مغازهدارهایبازارکمکمجنسهاراجمعمیکنند،زبالههاراجارومیزنند
وهمهآشغالهارادرستجلویدرمغازهخودشانبیرونمیریزند.
وقتیبازارتعطیلمیشودوکرکرههاپایینمیآید،کوچههاپراززبالهو
زبالهگرداست.ازهمانابتدایسبزهمیدانمیشودزبالههارادید.ساعت
کارکبابیوآبمیوهفروشینبشمیدانتمامشدهوربالههایشانبیروناز
مغازهتلنبارمیشود،چندکودککاردرحالجستوجودرزبالههایترو
خشکدرونمیدانهستند.ازورودیاصلیجنوبمیدانمیشوددید
کهحجمزیادیازپسمانددرونمعبرهایبازاررویهمانباشتهشدهو

حالامأمورانشهرداریبایددرتمامطولشبکفبازارراپاککنند.


